
2020 年 6 月 3 日 
株主の皆様へ 

 

 

代表取締役社長 有沢悠太 
 

第 72 回定時株主総会における新型コロナウイルス感染拡大防止の対応について 
 
当社は、2020 年 6 月 25 日に開催予定の当社第 72 回定時株主総会(以下、本株主総会)につき

ましては、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、下記のとおり例年とは異なる対応および

運営をさせていただくことといたしました。当社としては本株主総会会場での新型コロナウイ

ルス感染防止策を可能な限り徹底してまいりますが、株主の皆様におかれましては、新型コロ

ナウイルス感染拡大を防止するため、ご理解とご協力を賜りますようお願い申しあげます。 
 

記 
 
① 議決権は書面(郵送)またはインターネット等により事前行使をいただき、本株主総会会場へ

のご来場は見合わせていただきますようお願い申しあげます。 
② 本株主総会の開催時間の短縮化のため、報告事項に関する質問は極力少なくなるように限

定し、議案に関する質問も一定時間をもって打ち切りとさせていただく場合がございます。 
③ 会場入口付近で、株主様のための手指アルコール消毒液を配備いたします。また、ご来場の

株主様は、マスクの持参・着用をお願い申しあげます。なお、役員・運営スタッフは、マス

ク着用で対応をさせていただきます。 
④ 会場入口付近で検温をさせていただき、37.5 度以上の発熱が確認された場合や、体調不良

と思われる方は入場をお断りする場合がございます。 
⑤ ソーシャルディスタンス確保のため、会場につきましては本社会議室に加え、第 2 会場を

準備しております。本社会議室が満席となった場合は、第 2 会場にご案内させていただきま

すので、ご了承くださいますよう、お願い申しあげます。 
 

〈ハイブリット型バーチャル株主総会について〉 
ハイブリット型バーチャル株主総会の開催につきまして検討してまいりましたが、総合的に

判断しハイブリット型バーチャル株主総会の開催は見送ることといたしました。 
 

※なお、本株主総会当日までの感染拡大の状況や政府等の発表内容等により、上記対応を更新

す る 場 合 が ご ざ い ま す が 、 そ の 場 合 は イ ン タ ー ネ ッ ト 上 の 当 社 ウ ェ ブ サ イ ト

(http://www.arisawa.co.jp/)に掲載させていただきますので、発信情報をご確認くださいます

よう、併せてお願い申しあげます。 
以上 


